
平成 28 年 9 月 30 日  

（一社）宮崎県理学療法士会  

女性会員 各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

                                  会    長 中田 洋輔 

                                  女性部会部長 塩崎 静香 

    

 

「宮崎県における女性理学療法士の就労実態調査」への 

ご協力について（お願い） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、女性部会では宮崎県理学療法士会（以下、県士会）公益事業の一環として、「宮崎県における女

性理学療法士の就労実態調査」を行うことを計画しております。調査の主旨をご理解のうえ、アンケー

トにご協力いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なおご記入いただいたアンケートは、10月 23日までに同封の返信用封筒にて郵送いただければ幸いで

す。 

ご不明な点がございましたら、下記の「事業担当（福本）」までお問合せください。 

 

記 

1． 調査の主旨 

 県士会会員の約 4割を女性が占め、さらに女性理学療法士の平均年齢が 32.6歳（日本理学療法士協会、

2016年）である昨今の現状では、女性理学療法士を取り巻く就労環境や、出産・育児といったライフイ

ベントとの関わりに配慮することが不可避です。調査では、本県における女性理学療法士の就労実態や

仕事への考え、向き合い方についてお伺いし、今後の女性理学療法士の発展・働きやすさの実現に向け

ての一助となればと希求いたします。つきましては、急なお願いで恐縮ですが、皆様の率直なご意見や

ご指摘、ご要望を含めてアンケートにお答えいただき、女性部会の活動へお力添えいただけますようお

願い申し上げます。 

 

2． プライバシーおよび個人情報の保護への配慮 

 収集したアンケート用紙は匿名化にて処理し、プライバシーおよび個人情報の保護に充分配慮した上で

県士会学術誌『臨床と理学療法』および県士会学会にて発表報告を予定しております。データの収集お

よび研究の一部を第三者に委託することはありません。 

 

3． 調査に関するお問い合わせ先  

担当：福本 周子  

所属：株式会社エマージェンスケア 910 

住所：〒 880‐ 0125 宮崎市大字広原 296‐ 1 

TEL： 0985‐ 78‐ 0910  Mail： syuukomatsuba@taupe.plala .or. jp  


